[Exciderunt quaternionis VI. foliorum interiorum paria tria praeter unum folium 59/60, quod sex illorum foliorum fuit aut secundum aut quartum, cf. p. VIII sq.]

15 23 (scip.) * fuit, quod et ipse hominem diligebam et in 59 primis patri meo Paulo probatum et carum fuisse cognoveram. memini me admodum adulescentulo, cum pater in Macedonia consul esset et essemus in castris, perturbari exercitum nostrum religione et metu, quod 5 serena nocte subito candens et plena luna defecisset. tum ille cum legatus noster esset anno fere ante quam 60 consul est declaratus, haud dubitavit postridie palam in castris docere nullum esse prodigium, idque et tum factum esse et certis temporibus esse semper futurum, 10 cum sol ita locatus fuisset ut lunam suo lumine non posset attingere.' 'ain tandem?' inquit TUBERO; 'docere hoc poterat ille homines paene agrestes, et apud imperitos audebat haec dicere?' (scip.) 'ille vero, et magna quidem cum *

15

*

24 (scip.) * <neque in>|solens ostentatio neque oratio 71 abhorrens a persona hominis gravissimi; rem enim magnam <erat> adsecutus, quod hominibus perturbatis inanem religionem timoremque deicerat.

20

16 25 Atque eius modi quiddam etiam bello illo maximo, quod Athenienses et Lacedaemonii summa inter se contentione gesserunt, Pericles ille et auctoritate et eloquentia et consilio princeps civitatis suae, cum obscurato | sole tenebrae factae essent repente, Athenien- 72